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Møte i Fagutvalget i Nasjonal styringsmodell - 08.03.2023 kl. 12:00 

Agenda 

Sak  
 Velkommen og praktiske detaljer 
1 Presentasjon av samarbeidsavtale mellom DSB og Norsk romsenter 
2 Standardisering av geografisk kartdata 
3 Reserveløsning for nød- og beredskapskommunikasjon 
4 Informasjonsdeling i Sverige – SOS Alarm og politiet 

Innledning: 

Sekretariatet innledet med å opplyse om at det ikke var kommet inne noen endringsforslag til referatet fra 
forrige møte så det er å anse som endelig.  
 

Sak 1: Presentasjon av samarbeidsavtale mellom DSB og Norsk romsenter 

DSB v/Roger Hansen orienterte om en samarbeidsavtale som er inngått mellom DSB og Norsk 
romsenter. Avtalen går ut på å utrede muligheten for å benytte lavbanesatellitter som reserveløsning for 
overføring av data hvis de vanlige linjene til basestasjonene ikke er tilgjengelige. Formålet er å redusere 
sannsynligheten for at en basestasjon har nedetid og dermed øke robustheten. 

Sak 2: Standardisering av geografisk kartdata 

DSB v/ Jacob Kringen og Lars Kjærstad orienterte om DSBs arbeid med å standardisere kartdata.  
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Standard Norge orienterte så om pågående prosess for revisjon og etablering av felles symboler. Det tas 
sikte på å publisere noe rundt dette i løpet av mars.  
 

Nkom v/Johannes Aune gjorde oppmerksom på posisjonering innenfor nødmeldetjenesten kan inneha en 
betydelig grad av unøyaktighet, avhengig av hvordan den innhentes (AML eller basestasjon) og at det er 
viktig at en løsning som skal vise posisjoner også viser hvor nøyaktig den er.  
 
Sven Bruun opplyste at Helsedirektoratet vil være rett kontaktpunkt for det som angår helsesektoren i det 
videre arbeidet.  
 
Forsvaret har lang erfaring med å bruke symboler og må forholde seg til standarder som er felles i NATO. 
Mulig at det også kan hentes noe derfra. De ser også på utveksling av informasjon gjennom Barents 
Watch. 
 
Det ble også oppfordret til at bruk av symboler må forskriftsfestes slik at de ulike aktørene ikke kan velge 
om de ønsker å følge en standard.  

Sak 3: Reserveløsning for nød- og beredskapskommunikasjon 

DSB v/Kjetil Storeide orienterte om status i saken. Det pågår et arbeid med å se på behov og kartlegge 
mulige løsninger. Målet er å ha på plass en anbefaling i løpet av Q2 2023. 

Sak 4: Informasjonsdeling i Sverige – SOS Alarm og politiet 

Freddy Hansson fra SOS Alarm og Tomas Wallgren orienterte om et pågående pilotprosjekt for deling av 
informasjon mellom mottaker av nødanrop og de som skal effektuere det.  
 
I Sverige er det SOS Alarm som er førstemottaker for alle nødanrop til det felles nødnummeret 112. SOS 
Alarm videreformidler så anropet til rett(-e) mottaker(-e). For å effektivisere tidsbruken så tester de nå 
overføring av digitalt strukturert informasjon som personinformasjon, hendelsesinformasjon, mm. fra 
SOS Alarm til de som skal håndtere hendelsen.  
 
I den påfølgende diskusjonen opplyste Forsvaret at de muligens har noe midler til å bidra til et arbeid 
rundt deling av informasjon.  

Eventuelt 

- DSB v/Harald Loktu informerte om status for arbeidet med deling av primærinformasjon. Som 
prosjekteier vil han anbefale prosjektstyret at ambisjonene for prosjektet nedskaleres og at prosjektet 
ikke vil ha kapasitet eller ressurser til å kjøre en pilot.  


